
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
MESTA BANSKÁ BYSTRICA  

č. 00/20014, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie 
Mesta Banská Bystrica č. 8/2013  o určení výšky dotácie na mzdy 

a prevádzku na žiaka základnej umeleckej školy, poslucháča 
jazykovej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského 

zariadenia zriadených na území   mesta  Banská Bystrica v znení 
VZN č. 15/2013 a VZN č. 2/2014

Účinnosť od:

15.06.2014

ZD 00/2014 1 z 3

NÁVRH

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrica č. …./2014,
ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrica 

č. 8/2013  o určení výšky dotácie na mzdy a prevádzku na žiaka  základnej 
umeleckej školy, poslucháča  jazykovej školy, dieťa materskej školy a dieťa 

školského zariadenia zriadených na území mesta Banská Bystrica 
v znení VZN č. 15/2013 a VZN č. 2/2014

Návrh VZN zverejnený : 25.apríla 2014

Lehota na pripomienkovanie do : 06.mája 2014

Dátum účinnosti od: 15. júna 2014 Výtlačok č.: 1 Vydanie: 1

Funkcia Meno Dátum Podpis

Vypracoval:
Vedúci Školského úradu, 

oddelenia školstva 
a mládeže

RNDr. Tibor Maťaš 28.03.2014

Schválil: MsZ v Banskej Bystrici Uznesením číslo 00.00.2014



VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
MESTA BANSKÁ BYSTRICA  

č. 00/20014, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie 
Mesta Banská Bystrica č. 8/2013  o určení výšky dotácie na mzdy 

a prevádzku na žiaka základnej umeleckej školy, poslucháča 
jazykovej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského 

zariadenia zriadených na území   mesta  Banská Bystrica v znení 
VZN č. 15/2013 a VZN č. 2/2014

Účinnosť od:

15.06.2014

ZD 00/2014 2 z 3

Mesto Banská Bystrica v zmysle § 4 ods. 3 písm. h) a § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 
Zb.  o obecnom zriadení  v znení  neskorších  zmien  a doplnkov,   v zmysle  §  6  ods.  12   zákona 
č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov  vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrica č. …2014,  ktorým 
sa  mení  Všeobecne  záväzné  nariadenie  Mesta  Banská  Bystrica  č.  8/2013  o  určení  výšky 
dotácie na mzdy a prevádzku  na žiaka základnej umeleckej školy, poslucháča  jazykovej 
školy, dieťa materskej školy  a dieťa školského zariadenia zriadených na území mesta Banská 
Bystrica v znení VZN č. 15/2013 a VZN č. 2/2014 (ďalej len VZN)

I.

Zmeny a doplnky VZN č. 8/2013 v znení VZN 15/2013 a VZN č. 2/2014

1.   Zákon č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov sa v celom VZN mení na zákon  
      č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov.

2. Prvá časť "Vymedzenie pojmov" § 2 ods. 3 sa mení nasledovne:

3.   Rozhodujúcim pre pridelenie dotácie na mzdy a prevádzku je počet:
      a)  detí materskej školy, materskej školy, ktorá je súčasťou základnej školy, špeciálnej 

materskej školy, žiakov základnej umeleckej školy, poslucháčov jazykovej školy,                 
k 15. septembru predchádzajúceho kalendárneho roka.  

      b)   žiakov základnej školy k 15. septembru predchádzajúceho kalendárneho roka  na účely 
            financovania školského klubu detí,  
   c)   žiakov základnej  školy k 15.  septembru predchádzajúceho kalendárneho  roka   na účely 

financovania zariadenia školského stravovania, 
     d)    detí prijatých do centra voľného času  k 15. septembru predchádzajúceho kalendárneho roka 
            s trvalým pobytom na území mesta. 

V  školách  a školských  zariadeniach,  ktorých  zriaďovateľom  je  štátom  uznaná  cirkev  alebo 
náboženská  spoločnosť,  iná  právnická  osoba alebo  fyzická  osoba   rozhodujúcich  na  pridelenie 
dotácií na mzdy a prevádzku v aktuálnom kalendárnom roku sa započítava ich počet do dovŕšenia 
15 rokov veku žiaka. 



VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
MESTA BANSKÁ BYSTRICA  

č. 00/20014, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie 
Mesta Banská Bystrica č. 8/2013  o určení výšky dotácie na mzdy 

a prevádzku na žiaka základnej umeleckej školy, poslucháča 
jazykovej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského 

zariadenia zriadených na území   mesta  Banská Bystrica v znení 
VZN č. 15/2013 a VZN č. 2/2014

Účinnosť od:

15.06.2014

ZD 00/2014 3 z 3

3.   Druhá časť  "Výška a poskytnutie dotácie na dieťa a žiaka" § 3 ods. 5 sa mení nasledovne: 
 
5.   Mesto Banská Bystrica poskytne dotáciu na dieťa školského klubu detí podľa počtu všetkých

      žiakov základnej školy.

4.  Druhá časť "Výška a poskytnutie dotácie na dieťa a žiaka" sa § 3 ods. 6 mení  nasledovne:

6. V zariadeniach školského stravovania Mesto Banská Bystrica poskytne dotáciu na všetkých 

    žiakov základnej školy. 

II.
Spoločné a záverečné ustanovenia

       Toto VZN bolo schválené uznesením Mestského zastupiteľstva v Banskej Bystrici č. ..../2014 
dňa 20. mája 2014 a nadobúda účinnosť dňom 15. júna 2014.

       Mgr. Peter Gogola  
                         primátor mesta   

Banská Bystrica

                    


